
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 31.05.2013                                                                                                   № 212 

 
Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»  
 

 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22.11.1995 №171 «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», в соответствии с рекомендациями рабочей 
комиссии по определению границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, 

постановляю: 

1. Утвердить перечень организаций и объектов для определения 



 

 

2

границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1). 

2. Утвердить минимальное значение расстояния от организаций и 
(или) объектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих 
территорий равное 25 м.  

 3. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и (или) 
объектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих территорий 
(приложение № 2). 

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий (приложение 
№3). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по оргработе Москаленко С.П. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 

 
 

 
Глава поселения                                    О.И.Копылова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3

Приложение №1 
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 31.05.2013 № 212. 

 
 
 

Перечень организаций и объектов для определения границ, 
прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 
 

№ 
п/п 

Организация и ( или) объект Место расположения 

Детские организации 
1 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 34»  
пос. Санинского ДОКа, 
 ул. Клубная, д.8 

2 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 38»  

пос. Нагорный, 
 ул. Владимирская, д.10а 

3 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 40»  

дер. Головино, 
 ул. Полевая, д.9 

Образовательные организации 
4 Муниципальное образовательное учреждение 

«Санинская средняя общеобразовательная школа» 
пос. Санинского ДОКа, 
 ул. Первомайская, д.27 

5 Муниципальное образовательное учреждение 
«Глубоковская основная общеобразовательная школа» 

дер. Глубоково, 
 ул. Школьная, д.20 

6 Муниципальное образовательное учреждение 
«Панфиловская основная общеобразовательная 
школа» 

дер. Панфилово, 
 ул. Нижняя, д.14 

7 Муниципальное образовательное учреждение 
«Марковская основная общеобразовательная школа» 

с. Марково, 
 ул. Советская, д.25-а 

Медицинские организации (ФАПы) 
8 Фельдшерско-акушерский пункт д. Иваново д. Иваново,  

ул. Школьная, д. 1 
9 Фельдшерско-акушерский пункт д. Киржач д. Киржач,  

ул. Луговая, д. 28 
10 Фельдшерско-акушерский пункт д. Марково д. Марково,  

ул. Советская, д.71а 
11 Фельдшерско-акушерский пункт д. Панфилово д. Панфилово 

ул. Нижняя, д.60 
12 Фельдшерско-акушерский пункт пос. Нагорный пос. Нагорный,  

ул. Горячкина, д. 1 
13 Фельдшерско-акушерский пункт д. Глубоково пос. Покровского 

лесоучастка, д.8  
 

 
 
 
 
 
 



 

 

4

Приложение №2 
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 31.05.2013 № 212.. 

 

 
 

Способ расчета расстояния от организаций и объектов  
( приложение № 1) до границ прилегающих территорий 

 
 Дополнительная территория определяется как площадь круга (части круга) с 
центром в месте входа на обособленную территорию объекта. Радиус окружности 
при этом равен расстоянию до границ прилегающих территорий, установленному в 
муниципальном образовании, за вычетом расстояния от входа непосредственно в 
объект до входа на его обособленную территорию. При наличии нескольких входов 
на обособленную территорию дополнительная территория определяется 
аналогично для каждого входа. 
 Таким образом, прилегающая к объекту территория состоит из его 
обособленной территории и дополнительной, определенной вышеуказанным 
способом. При отсутствии у объекта обособленной территории, прилегающая 
территория состоит только из дополнительной, определенной вышеуказанным 
способом, исходя из места нахождения входа непосредственно в объект (центр 
окружности). Радиус окружности в данном случае будет равняться значению 
полного расстояния до границ прилегающих территорий, 25 м. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5

Приложение №3 
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 31.05.2013 № 212. 

 
 

 
Границы прилегающих территории 

 
 

№    схемы Организация и ( или) объект 
Детские организации

1 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 34»  

2 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 38»  

3 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 40»  

Образовательные организации
4 Муниципальное образовательное учреждение «Санинская средняя 

общеобразовательная школа» 
5 Муниципальное образовательное учреждение «Глубоковская 

основная общеобразовательная школа» 
6 Муниципальное образовательное учреждение «Панфиловская 

основная общеобразовательная школа» 
7 Муниципальное образовательное учреждение «Марковская 

основная общеобразовательная школа» 
Медицинские организации

8 Фельдшерско-акушерский пункт д. Иваново 
9 Фельдшерско-акушерский пункт д. Киржач 
10 Фельдшерско-акушерский пункт д. Марково 
11 Фельдшерско-акушерский пункт д. Панфилово 
12 Фельдшерско-акушерский пункт пос. Нагорный 
713 Фельдшерско-акушерский пункт д. Глубоково 

  
 
 


